
14 april 1996/nr. GZB/VVB 96571

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
Handelende in overeenstemming met
de Minister van Economische Zaken en
de Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij;
Gelet op artikel 15,jo. artikel 1, vierde
lid, en 4, eerste lid, van de Warenwet;

Besluit:

Artikel I
De Warenwetregeling rundvlees en
produkten van rundvlees uit het Ver-
enigd Koninkrijk wordt ingetrokken.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
E. Borst-Eilers.

Toelichting

In verband met een verklaring van een
wetenschappelijk adviesorgaan van de
Britse overheid over een eventuele
relatie tussen het bij runderen voorko-
men van Bovine Spongiforme Encepha-
lopathie (BSE) en de bij de mens voor-
komende ziekte van CJD
(Creutzfeldt-Jakob-Disease), heeft de
Staatssecretaris van Volksgezondheid, 

Welzijn en Sport op 22 maart 1996
(Stcr.59), in afwachting van Europese
besluitvorming verboden, dat rund-
vlees en rundvleesprodukten van oor-
sprong of herkomst uit het Verenigd
Koninkrijk in Nederland in de handel
worden gebracht. Dit betekent dat dit
vlees en de produkten die vanaf 23
maart 1996 op Nederlands grond-
gebied zijn gebracht, in afwachting
van een nader besluit in opslag liggen
bij het bedrijf van bestemming. In
overeenstemming met de Minister van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij
heeft de Minister van Volks-
gezondheid, Welzijn en Sport besloten,
op grond van artikel 2, tweede lid, van
de Destructiewet, het betreffende
vlees en de produkten indien deze
afkomstig zijn van runderen die in het
Verenigd Koninkrijk zijn geslacht, aan
te wijzen als zijnde hoog-risico-materi-
aal. Rundvlees en andere produkten
van runderen die vanaf 23 maart 1996
in opslag liggen en waarvan kan wor-
den aangetoond dat deze afkomstig
zijn van runderen die niet in het Ver-
enigd Koninkrijk zijn geslacht kunnen
nu weer in de handel worden ge-
bracht. Gezien het feit dat op basis van
de Destructiewet hoog-risico-materiaal
onschadelijk moet worden gemaakt
volgens het bij of krachtens die wet
bepaalde en de opslag en verdere ver-
handeling ook op grond van die wet is
geregeld, kan het verbod op basis van
de Warenwet met betrekking tot het
in de handel brengen van deze pro-
dukten worden ingetrokken.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
E. Borst-Eilers.

Uit: Staatscourant 1996, nr. 68 / pag. 19 1

Intrekking Warenwetregeling rundvlees en 
produkten van rundvlees uit het Verenigd Koninkrijk
VWS


